CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 1 CGF N' 06.920.41 7.9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaarnontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail .comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 551/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como tarnbém ao Secretário de Educação, a construção de uma

Creche no Assentamento Canaã/Melancia, distrito de Garças.

JUSTIFICATIVA

Esta obra é de grande relevância para o Município, em especial para a educação de

nossas crianças que por vezes encontram dificuldades na matrícula por não ter unidades

educacionais próximas e disponíveis. Então os pais buscam alternativas e soluções para dirimir

esta demanda através de seus representantes, os Vereadores.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de outubro de 2023 .

Ê#;EMhxfÀà{A€'ú4Ü
VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE âMONTADA

ecebido
,ervidor

Matrícula